
Usnesení_příloha č. 01 - Memorandum o spolupráci na přípravě a realizaci projektu Inovační hub 
Jeseník 

 

Rada Olomouckého kraje 4. 4. 2022   strana 1 (celkem 3) 
15.1. – Memorandum o spolupráci na přípravě a realizaci projektu Inovační hub Jeseník 

Usnesení_příloha č. 01 - Memorandum o spolupráci na přípravě a realizace projektu Inovační hub 
Jeseník 

 

Memorandum o spolupráci 
na přípravě a realizaci projektu Inovační hub Jeseník 

 
uzavřené mezi 

 

Olomouckým krajem  
Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc – Hodolany, IČO: 60609460 

 zastoupeným Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje  
 

a 
 

Městem Jeseník 
Masarykovo nám. 167/1, 790 01 Jeseník, IČO: 00302724 

 zastoupeným Mgr. Bc. Zdeňkou Blišťanovou, starostkou města Jeseník 
 

a  
 

Inovačním centrem Olomouckého kraje  
Jeremenkova 1211/40, 779 00 Olomouc – Hodolany, IČO: 72555149, zapsaným v 

Spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod spisovou značkou L 
12288  

zastoupeným Ing. Janem Šafaříkem, MBA, předsedou správní rady 
(dále také jako „ICOK“) 

 
(dále společně také jako „strany“)  

 

 
PREAMBULE 

 

Strany mají společný zájem. Kladou si za cíl vytvářet a rozvíjet inovační ekosystém a 
podporovat tím vznik inovací, které mají potenciál zvýšit konkurenceschopnost 
Olomouckého kraje, firem v tomto kraji již působících nebo podporovat vznik firem 
nových. 
 
Kvalitní a funkční podpůrná infrastruktura pro rozvoj a aplikaci inovací je jedním 
z klíčových základů pro udržitelný inovační ekosystém. Z tohoto důvodu strany 
deklarují zájem spolupracovat na přípravě a realizaci projektu Inovační hub Jeseník 
(dále také jako „projekt“)  
 
 

I. CÍLE SPOLUPRÁCE 
 

1. Cílem spolupráce je ve smyslu preambule společně podporovat přípravu a realizaci 
projektu. Strany tohoto memoranda se dohodly, že budou v rámci platné legislativy 
a svých možností a pravomocí provádět opatření vedoucí k přípravě a realizaci 
projektu Inovační hub Jeseník, jehož cílem bude vybudování sdílené inovační 
infrastruktury, tedy inovačního hubu. Inovační hub bude poskytovat kvalitní zázemí, 
prostory a sdílenou podporu pro zasídlení firem, poskytování inovačních služeb a 
pořádání akcí směrem k inovativním firmám, žákům a studentům, zájemcům o 
podnikání, začínajícím podnikatelům a také obcím, neziskovému sektoru, 
vzdělávacím a výzkumným organizacím a širší zainteresované veřejnosti typicky z 
řad podnikavců, kreativců či kutilů. 



Usnesení_příloha č. 01 - Memorandum o spolupráci na přípravě a realizaci projektu Inovační hub 
Jeseník 

 

Rada Olomouckého kraje 4. 4. 2022   strana 2 (celkem 3) 
15.1. – Memorandum o spolupráci na přípravě a realizaci projektu Inovační hub Jeseník 

Usnesení_příloha č. 01 - Memorandum o spolupráci na přípravě a realizace projektu Inovační hub 
Jeseník 

 

 

2. Cílem spolupráce je rovněž prostřednictvím realizace projektu pozitivně přispět k 
rozvoji celého jesenického regionu, nabídnout příležitost k seberealizaci 
podnikavým a kreativním obyvatelům regionu a zamezit tak jejich odlivu do jiných 
regionů a aglomerací. Realizace projektu přispěje ke zlepšení image regionu, 
zvýšení jeho konkurenceschopnosti a kvality života jeho současných i budoucích 
obyvatel. 

 
II. OBLASTI SPOLUPRÁCE 

 

1. Olomoucký kraj se zejména zavazuje: 

 Podporovat vybudování inovačního hubu; 

 Zahrnout projekt do strategických dokumentů Olomouckého kraje v oblasti 
inovací; 

 Zahrnout projekt do agendy příslušných platforem, poradních a konzultačních 
orgánů Olomouckého kraje;  

 Podporovat navazování partnerství/spolupráce s organizacemi zřizovanými 
Olomouckým krajem v rámci budování inovačního hubu; 

 Podporovat rozvoj a provozování inovačního hubu po jeho vybudování dle další 
dohody stran. 

 
2. Město Jeseník se zejména zavazuje: 

 Poskytnout pro inovační hub vhodné prostory a spolupodílet se na jejich 
přípravě, úpravě, modernizaci a provozu pro potřeby inovačního hubu; 

 Vystupovat v roli nositele projektu; 

 Zahrnout projekt do agendy příslušných platforem, poradních a konzultačních 
orgánů města Jeseník;  

 Podporovat navázání partnerství mezi organizacemi města Jeseník a městem 
Jeseník zřizovaných a podporovaných; 

 Spolupodílet se na rozvoji a provozování inovační hubu po jeho vybudování dle 
další dohody stran. 

 
3. Inovační centrum Olomouckého kraje se zejména zavazuje: 

 Podporovat vybudování inovačního hubu. 

 Zahrnout projekt do strategických dokumentů souvisejících s RIS3 tematikou a 
na jednání příslušných odborných platforem koordinovaných ICOK. 

 Připravit projektový záměr projektu včetně vytipování možného financování 
projektu. 

 Koordinovat jednání pracovní skupiny s cílem zapojit do přípravy projektu 
klíčové regionální stakeholdery. 

 Spolupodílet se na rozvoji a provozování inovačního hubu po jeho vybudování 
na základě další dohody stran. 
 

4. Všechny strany budou v rámci svých možností poskytovat součinnost ostatním 
stranám při realizaci kroků ve prospěch naplňování cílů memoranda.    

 
5. Strany berou na vědomí, že jejich konkrétní jednání či jejich kroky budou vždy 

předloženy jejich orgánům k projednání a rozhodnutí, a to v souladu s příslušnými 
právními předpisy.  



Usnesení_příloha č. 01 - Memorandum o spolupráci na přípravě a realizaci projektu Inovační hub 
Jeseník 

 

Rada Olomouckého kraje 4. 4. 2022   strana 3 (celkem 3) 
15.1. – Memorandum o spolupráci na přípravě a realizaci projektu Inovační hub Jeseník 

Usnesení_příloha č. 01 - Memorandum o spolupráci na přípravě a realizace projektu Inovační hub 
Jeseník 

 

 
 

III. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 

1. Toto memorandum se uzavírá na dobu neurčitou. Toto memorandum je možné 
vypovědět bez uvedení důvodu. V případě, že některá ze stran toto memorandum 
o spolupráci vypoví, musí tak učinit písemně. Výpovědní lhůta v tom případě činí 1 
kalendářní měsíc a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve 
kterém byla výpověď tohoto memoranda o spolupráci doručena zbývajícím stranám.   
 

2. Změny a doplňky tohoto memoranda je možno uskutečnit výhradně písemnou 
formou po dohodě všech stran. 
 

3. Memorandum je vyhotoveno ve třech vyhotoveních, z nichž každé z nich má povahu 
originálu a každá ze stran obdrží po jednom.   
 

4. Memorandum nabývá platnosti dnem jeho podpisu stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv. Memorandum bude uveřejněno v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění memoranda v registru smluv zajistí město Jeseník. 
 

5. Uzavření tohoto memoranda bylo schváleno usnesením Zastupitelstva 
Olomouckého kraje č. UZ/XX/YY/2022 ze dne 11. 4. 2022. 
 

6. Uzavření tohoto memoranda bylo schváleno usnesením Rady města Jeseník 
č. ……….......  ze dne ………...... 

 
 
 
V Olomouci dne ........................             V Jeseníku dne ........................ 
 

 
 

……………………………….. 
Ing. Josef Suchánek 
hejtman Olomouckého kraje 
 

 
 

    ……………………………….. 

    Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová 
               starostka města Jeseník 
 
 

 
 

V Olomouci dne ........................  
 
 
 

…………………………….. 
Ing. Jan Šafařík, MBA 
předseda správní rady  
Inovačního centra Olomouckého kraje 

 
 
 
 
 
 

 


